[image: image1.png]

Российская   Федерация

  Совет депутатов Бронницкого сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2014 № 14

с.Бронница

Об утверждении Порядка участия граждан
в обсуждении проекта Устава Бронницкого

сельского поселения, проектов муниципальных
правовых актов о внесении изменений в Устав
Бронницкого сельского  поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Бронницкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Бронницкого сельского поселения, проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав Бронницкого сельского поселения.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете "Звезда" и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" по адресу www.bronnicaadm.ru
Глава сельского поселения:                                                                   Е.Н. Евсеева
Утвержден

Решением Совета депутатов
Бронницкого сельского поселения
от 16.05.2014 № 14
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта Устава Бронницкого
сельского поселения, проектов муниципальных правовых актов

о внесении изменений в Устав Бронницкого сельского поселения

1.1. Проект Устава Бронницкого сельского поселения, проект решения Совета депутатов Бронницкого сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Бронницкого сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Бронницкого сельского поселения, решения Совета депутатов Бронницкого сельского поселения о внесении изменений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию). В течение данного периода население может реализовать право на участие в процессе принятия Устава, решения Совета депутатов Бронницкого сельского поселения о внесении изменений в Устав.

1.2. Участие граждан в обсуждении проекта предусматривается в следующих формах:

-внесение письменных предложений;

-публичные слушания.

1.3. Предложения по проекту (далее - Предложения) могут быть внесены также Главой Бронницкого сельского поселения, депутатами Совета депутатов Бронницкого сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, общественными организациями и объединениями.

2. Письменные предложения

2.1. Предложения принимаются не позднее 7 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав.

2.2. Предложения подаются в письменной форме в Администрацию Бронницкого сельского поселения по адресу: с. Бронница ул. Березки д. 2. Они должны содержать:

 - наименование и адрес Администрации Бронницкого сельского поселения, изложение существа предложения, сведения, по которым можно установить лицо обратившегося с предложением (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес места жительства обратившегося, дату составления и подпись (подписи) обратившегося (обратившихся). Не принимаются к рассмотрению Предложения, содержащие оскорбительные выражения, а также неподдающиеся чтению. Такие Предложения регистрируются и возвращаются автору (авторам) с указанием мотивов.

2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлении в Администрацию Бронницкого сельского поселения.

2.4. Администрация Бронницкого сельского поселения в день поступления Предложения (предложений) передает их председателю Совета депутатов поселения, который незамедлительно направляет данные предложения депутатам Совета депутатов поселения, в компетенцию которых входит рассмотрение данного вопроса.

2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации предложений на них должен быть дан ответ за подписью председателя Совета депутатов поселения.